2

 Протокол № 3
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Шуйского сельского поселения
Место проведения: пос. Шуя, ул. Школьная, д. 13, администрация Шуйского сельского поселения
Дата проведения: 20 сентября 2017 года
Время проведения: 10.00
Председательствовал:
	Соколова А.В.
	-
	Глава Шуйского сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Скобелкина Т.С.
	-
	Заместитель главы администрации, секретарь общественной комиссии

	Мельянцова Т.А.
	-
	 Ведущий бухгалтер администрации

	Остальцова С.В.

	Заместитель Председателя Совета Шуйского сельского поселения

	Михайлова Т.А.

	Председатель Совета ветеранов пос. Шуя

	Смотрова О.В.

	Ответственный секретарь газеты «Oma Mua» (издательство «Периодика»)

Приглашенные:

	-

Повестка дня:
1. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Докладывает: Соколова А.В., Глава Шуйского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Соколову А.В., Главу Шуйского сельского поселения – постановлением администрации поселения от 24.05.2017 № 102  была утверждена муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды». Согласно данной программе общий объем средств, направляемых на ее реализацию, составлял 1129,500 тыс. рублей, из них:

1) 1 024,0 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;

2) 85,0  тыс. рублей за счет средств муниципального образования:
- дворовые территории – 28 тыс. руб. (3 тыс. руб. проверка сметы в РЦЦС, 25 тыс. руб. – оплата процедуры технического надзора);
- места общего пользования – 57 тыс. руб. (софинансирование – 34 тыс. руб., проверка сметы в РЦЦС – 3 тыс. руб., оплата процедуры технического надзора – 20 тыс. руб.)
3) 20,5 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования (15,5 тыс. руб. – поступления от физических лиц, 5 тыс. руб.- от юридических лиц).
В связи с тем, что в процессе проведения работ изменилась сумма на оплату услуг  технадзора и сумма собранных жителями средств оказалась больше планировавшейся, произошло перераспределение финансовых средств между объектами, участвующими в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
И теперь общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2017 год», составил 1132,9 тыс. рублей, из них:
1) 1 024,0 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;

2) 85,0  тыс. рублей за счет средств муниципального образования:
- дворовые территории – 23 тыс. руб. (3 тыс. руб. проверка сметы в РЦЦС, 20 тыс. руб. – оплата процедуры технического надзора);

- места общего пользования – 62 тыс. руб. (софинансирование – 60,1 тыс. руб., проверка сметы в РЦЦС – 1,9 тыс. руб., оплата процедуры технического надзора –  0 тыс. руб. (не проводилось)

3) 23,9 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования (18,9 тыс. руб. – поступления от физических лиц, 5 тыс. руб.- от юридических лиц).

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить перераспределением финансовых средств между объектами, участвующими в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Шуйском сельском поселении в 2017 году.
1.2. Рекомендовать Главе Шуйского сельского поселения внести соответствующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
Голосовали: «за» - 6, «против» - __, «воздержались» - __.

Председательствующий

         А.В. Соколова
Секретарь общественной комиссии

         Т.С. Скобелкина